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ساخت شهرک صنعتی مشترک در مناطق مرزی نیازمند اقدامات 
قانونی با همسایگان است

مدیر توســعه صنعتی و فناوری ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران گفت: برای ســاخت شهرک صنعتی مشــترک در مناطق 
مرزی نیازمند مجموعه اقدامات قانونی با کشــورهای همسایه هستیم و 
تعامل اجرایی لازم باید فراهم شود.به گزارش اقتصادسرآمد،طهمورث 
لاهوتی اشــکوری در برنامه اظهار کرد: رویکرد سازمان جذب سرمایه 
گذاری خارجی در شــهرک ها و نواحی صنعتی اســت و این رویکرد با 
هدف جذب ســرمایه و ایجاد فضای انتقال دانش، تکنولوژی و فناوری 
دنبال می شود. برای شناسایی موقعیت های مکانی مناسب جهت احداث 
شهرک های صنعتی در مناطق مرزی تلاش هایی صورت گرفته و مکان 
یابی ها با در نظر گرفتن موضوعات قانونی و زیست محیطی برای تسهیل 
استقرار سرمایه گذاران در دستور کار است.مدیر توسعه صنعتی و فناوری 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، همچنین با بیان اینکه 
احداث شهرک صنعتی مشترک با کشورهایی از جمله عراق و ترکیه نیز 
در همین راستا دنبال می شود و در دستور کار است، تصریح کرد: در حال 
حاضر شهرک صنعتی مشترک با کشــورهای دیگر نداریم، اما در مرحله 
انجام مطالعات  لازم هستیم. موضوع احداث شهرک های صنعتی مشترک 
همواره در دیدارها و مذاکرات بین المللی از سوی سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران با توجه به همین توانمندی پیگیری شده است 
که با اســتقبال طرف های خارجی روبرو شده است.به گفته مدیر توسعه 
صنعتی و فناوری سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، 
این استقبال با توجه به ســابقه بیش از ۵۰ ساله سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران در زمینه ایجاد و تأمین زیرساخت های صنعتی 
بوده است و باید به این نکته توجه داشــت که صادرات خدمات فنی و 
مهندسی در کنار تبادل فناوری زمینه توسعه بیشتر روابط تجاری را فراهم 
می کند.گفتنی است سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و 
شرکت های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۹ شهرک و ۳۴۰ ناحیه 
صنعتی و ۵ منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره  برداری، ۸۵ شهرک و ناحیه 
صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب 
و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم  افزاری، ۱۰۰ هزار و ۵۸ 
قرارداد منعقده و بهره  بــرداری از ۴۹ هزار و ۸۸۲ واحد صنعتی و ۳۲۷۰ 
واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۹۸ هزار و ۵۹۵ نفر را در سراسر 

کشور فراهم کرده است.

 آل  اسحاق: کاهش صادرات به عراق را 
در نیمه دوم سال جبران می کنیم 

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه پیش بینی می شود 
صادرات ایران به عراق به ۱۰ میلیارد دلار برسد، گفت: کاهش صادرات 
به عراق که در نیمه اول ســال رخ داد را جبران خواهیم کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، یحیی آل اسحاق درباره آخرین وضعیت تجارت ایران و 
عراق، اظهار داشت: گزارشات مربوط به صادرات گاز ایران به عراق هر 
سال در آمار صادرات توسط گمرک ذکر می شــد اما در سال جاری این 
موضوع لحاظ نشــد، بنابراین آمار تجارت خارجی ایران به عراق حاکی 
از آن بود که صادرات ما به عراق کاهش یافته است. رئیس اتاق مشترک 
ایران و عراق اظهار داشت: اما از نیمه دوم ســال، آمار صادرات گاز در 
آمار صادرات به عراق لحاظ شده است و بر این اساس در آمار صادراتی 
نیمه دوم سال نسبت به نیمه اول شاهد رشد هستیم. وی بیان داشت: البته 
کاهش میزان صادرات به عراق تا حدودی مربوط به برخی محدودیت های 
وارداتی کشور عراق و نیز برخی محدودیت های صادراتی ما به عراق  و 
شرایط فصلی بوده است اما با رشــد صادرات در نیمه دوم سال، کاهش 
صادرات ما به عراق در نیمه اول سال جبران خواهد شد. آل اسحاق بیان 
داشت: بر این اساس پیش بینی می شــود صادرات ایران به عراق تا پایان 
سال به ۱۰ میلیارد دلار برسد. بنابراین گزارش، آل اسحاق پیش از این هم 
به فارس گفته بود: بازار عراق یک بازار استراتژیک است و امکان رسیدن 
به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری ظرف چند سال آینده وجود دارد؛ عراق تا ۱۰ 
سال آینده در حوزه های اقتصادی بزرگترین بازار برای فعالان اقتصادی 
در منطقه و بویژه ایران به شــمار می رود،  عراق از نظر اقتصادی کشور 
ضعیفی نیست  و براســاس برنامه ریزی های صورت گرفته قصد دارد تا 
در  حوزه فروش نفت در سال جاری ۱۲۰ میلیارد دلار درآمد داشته باشد.

ارزآوری میلیاردی با داخلی سازی تایر
عضو هیئت مدیــره انجمن صنفــی صنعت تایر گفــت: ۳۰۰ هزار تن 
تایری که در داخل تولید می شود، سالانه ۸۰۰ میلیون دلار از خروج ارز 
جلوگیری می کند.به گزارش اقتصادسرآمد،آقای اسکندر ستوده با بیان 
اینکه برای رونق تولید در صنعت تایر باید مشکلات این صنعت را رفع 
کرد، افزود: بــرای واردات هر تایر باید ۴ دلار هزینــه کرد، در حالی که 
ساخت آن یک دلار ارزبری دارد؛ ۳۰۰ هزار تن تایری که در داخل تولید 
می شود ســالانه ۸۰۰ میلیون دلار از خروج ارز جلوگیری می کند، یعنی 
اگر این صنعت دچار مشکل شــود و این ۳۰۰ هزار تن تایر را بخواهیم 
وارد کنیم، باید ۸۰۰ میلیــون دلار هزینه کنیم. عضو هیئت مدیره انجمن 
صنفی صنعت تایر با اشاره به اشتغال زایی در صنعت تایر، گفت: هم اکنون 
صنعت تایر برای ۱۵ هزار نفر به طور مستقیم شغل ایجاد کرده است؛ اگر 
این صنعت دچار مشکل شــود، شــغل این ۱۵ هزار نفر از بین می رود. 
مسئله دیگر زنجیره ارزش صنعت تایر است که ۲۰ هزار میلیارد می شود، 
یعنی کائوچو، نخ و ســیم؛ که از کارخانجات داخل خریداری می شود و 
کارخانجات تولیدی تایر هم از آن اســتفاده می کنند. ستوده با بیان اینکه 
زیان ده شدن کارخانجات تولیدی تایر باعث شده بانک ها تسهیلاتی به 
آن ها ارائه نکنند، گفت: قبل از اینکه این صنعت دچار مشکل شود و زیان 
دهی آن منجر به کاهش تولید شــود، باید فکری برای آن اندیشید. وقتی 
سود یک صنعتی در کدال بورس به کمتر از ۷ درصد می رسد، هیچ بانکی 
به آن صنعت تسهیلات برای توســعه تولید نخواهد داد؛ اکنون صنعت 
تایر نه تنها سودده نیست بلکه زیان ده هم شده، بنابراین بانک تسهیلاتی 
به تولیدکنندگان نمی دهد. عضو هیئت مدیره انجمن صنفی صنعت تایر 
افزود: اکنون ســرمایه در گردش واحد های تولیدی افزایش یافته که ۷۰ 
درصد آن هم از تسهیلات بانکی تامین می شود. مسئله ای که در وام های 
بانکی وجود دارد این است که سود این تسهیلات به جای ۱۸ درصد ۲۲ 
درصد محاسبه می شود که خود این موضوع به یک مسئله مهم در حوزه 

تایر تبدیل شده است.

 وزیر جهاد کشاورزی: ایران می تواند به عنوان هاب غلات
 در منطقه عمل کند

وزیر جهاد کشاورزی در دیدار با رئیس اتاق بازرگانی فدراسیون روسیه 
گفت: ایران می تواند در بحث های ســوآپ گندم به عنوان هاب غلات 
در منطقه عمل کند و ظرفیت برای این موضــوع وجود دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در دیدار با 
"سرگی کاترین" رئیس اتاق بازرگانی فدراسیون روسیه بر رفع موانع و 
مشــکلات صادرات تاکید کرد و گفت: در حوزه بهداشتی و قرنطینه ای 
نسبت به قبل بســتر برای جهش صادرات آماده تر شده است.وی افزود: 
بحث های تعرفه ای و عوارض شــناور نیز باید مورد توجه قرار گیرد و 
کاهش تعرفه ها برای کشورمان مدنظر طرف روســی قرار داشته باشد.
ساداتی نژاد با اشاره به این که در حوزه لجســتیک و تبادلات بانکی نیز 
باید مشکلات و مسایل مرتبط بین دو کشور رفع شود، تصریح کرد: ایران 
می تواند در بحث های سوآپ گندم به عنوان هاب غلات در منطقه عمل 
کند و ظرفیت برای این موضوع وجود دارد.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به این که اولویت واردات گوشت گرم گوســفند به کشور وجود دارد، 
تصریح کرد: اگر در این زمینه قیمت مناسبی وجود داشته باشد می توانیم 
توافقات لازم در این زمینه را انجام دهیم و واردات از روسیه را جایگزین 
برزیل کنیم.به گفته وی، شــرکت های ایرانی می توانند از بستر کریدور 

شمال- جنوب برای سوآپ در فروش محصولات روسیه کمک کنند. 

 شروع تخفیف تولیدکنندگان
  با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

 کالاهای اساسی 

برخی دســتگاههای دولتی در حالــی همچنان بر روی 
قیمتگذاری دســتوری برخی از کالاها اصــرار دارد که 
تجربه چند ماه گذشته مبنی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی که 
منجر به خروج اجباری دولت از نرخگذاری این کالاها 
شد نشان داده که بازار در حال بازگشت به رقابت سابق 
است و تولیدکنندگان حتی حاضر شده اند بر روی قیمت 
محصولاتشان تخفیف های جدی برای مصرف کنندگان 

در نظر بگیرند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ارز ۴۲۰۰ تومانی چند ماهی 
هســت که از روی برخی کالاهای وارداتی یا مواد اولیه 
مورد نیاز تامین کالاهای اساسی برداشته شده است. در 
ابتدای کار، بازار با نوسانات منطقی و در برخی بخش ها 
روانی در حوزه قیمتی مواجه بود و بســیاری از مصرف 
کنندگان نه تنها کالا را نســبت به قبل با درصد افزایش 
بسیار چشمگیر خریداری می کردند، دسترسی آنها نیز به 
دلیل کاهش تولید برخی از کارخانجات سخت شده بود.

بنابر گزارش اقتصادانلاین ، در واقــع، تلاطماتی که در 
بازار ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی رخ داد، زمینه ای 
را فراهم کرد تا تورمی که دولت قصد داشــت آن را در 
ماههای ابتدایی آغاز به کار خود کنترل کند، دوباره ســر 
به فلک بکشد و زمینه ساز فشــار هر چه بیشتر به اقشار 

مختلف مردم باشد.
در عین حال، تولیدکنندگان نیز متاثر از بالا رفتن ســطح 
منابع مورد نیاز برای واردات مواد اولیه و اقلام مورد نیاز 
تولیدات خود، در ســردرگمی به ســر می بردند و باور 
نداشــتند که دولت بالاخره بســاط ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
جمع کند؛ به خصوص اینکه این تصمیم از زمان دولت 
دوازدهم مطرح بود و به دلیل برخی ملاحظات دولت از 
اجرای طرح مرتبط با آن، بارها و بارها به تعویق افتاد و به 
همین دلیل، تصور برخی ذی نفعان این بود که این بار هم 
دولت از مواضع خود در حذف ارزهای ارزان کناره گیری 
کرده و یا حداقل استثنائاتی قائل خواهد شد؛ در حالیکه 

بازی این چنین نبود و ورق به شکل دیگری برگشت.
دولت علیرغم تمامی نگرانی ها و البته صدای مخالفی که 
با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داشت این اقدام بزرگ را انجام 
داد و تبعات ناشی از آن را نیز پذیرفت، به نحوی که گرانی 
گســترده مواد غذایی و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم 
حتی نتوانست آمار و ارقام فزاینده خود را در گزارش های 
دولتی پنهان کند و این گزارش ها همگی اذعان داشتند که 
قیمتها بعضا تا ۳ برابر یعنی معادل ۳۰۰ درصد به بالا هم 
رفته است؛ هر چند دولت به موازات تلاش کرد تا سیستم 
یارانه ای را اصلاح کرده و زمینه را برای تمامی افرادی که 
به یارانه های نقدی دسترسی نداشتند، تا جایی که منابع 

اجازه می دهد، فراهم نماید.
حالا چند ماهی گذشته است و شاید مهمترین دستاورد 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بعد از ذخیره منابع را بتوان رقابتی 
شدن بازار بدون هیچ رانتی دانست که این در درازمدت 
به طور قطع به نفع تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان و 
حتی در یک پله بالاتر دولت اســت؛ چراکه دیگر تحت 
فشار اعتراض مردم و نمایندگان مجلس برای گرانی ها 

قرار نخواهد گرفت.
گشــت و گذاری در بازار هم این را به خوبی نشان می 
دهد که در برخی از کالاها کــه تولیدکنندگان زیادی در 
آن مشغول به فعالیت هســتند، قیمتها در حال رسیدن به 
تعادل است و زمینه به گونه ای فراهم شده تا هر شرکتی 
با ابتکاراتی که به خرج می دهــد، مصرف کننده را برای 
خرید کالای خود اقناع نماید؛ البتــه دامنه این ابتکارات 
ممکن اســت هم در قیمت و هم در کیفیت و نوع بسته 
بندی خود را نشــان دهد تا مصرف کنندگان را به خرید 

ترغیب نماید.
گزارش های میدانی از فروشگاههای سطح شهر تهران 
نشانگر آن اســت که اتیکت های تخفیف به روی برخی 
از کالاها برگشته و حتی سوپرمارکت داران نیز با نصب 
نوشته هایی بر پشت شیشه مغازه های خود تلاش دارند 
تا از تخفیف هایی خبر بدهنــد که تولیدکنندگان در نظر 

گرفته و در عین حال مردم نسبت به آن راغب هستند.
در عین حال، در فروشــگاههای زنجیــره ای نیز مجدد 
برخی از سبدهایی که ماهها بود بساط آنها در راهروهای 
فروشگاهها جمع شــده بود یا محدود به برخی کالاهای 
غیرضروری خانوارها بــود، را در معرض دید مصرف 
کنندگان و خریداران گذاشــته و این بار، آنها را از برخی 
کالاهای اساسی پر کرده است که اتفاقا سالهای متمادی 
ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته بودند و دولت هم به اصطلاح نرخ 
آنها راکنترل می کرد، اما در نهایت نه تنها کالا کمیاب می 

شد، بلکه قیمت آن نیز بالا می رفت.
اکنون برخی کالاها همچون برنج خارجی، شکر، روغن 
و برخی محصولات شوینده مجدد به سبدهای تخفیف 
فروشگاهی باز گشته اند و بنابراین مصرف کنندگان می 

توانند کالاها را با نرخ رقابتی خرید کنند.
 اما این تمام ماجرا نیست، بلکه دولت هنوز هم به این باور 
نرسیده که اگر دســت از قیمتگذاری دستوری بردارد و 
رقابت را در بازار دیکته کند، نه تنها تولیدکنندگان خطوط 
تولیدی خــود را متوقف نخواهند کــرد، بلکه مصرف 
کنندگان هم کالا را با قیمت و کیفیت مناسب تری دریافت 

کرده و از رقابت بخش تولید منتفع می شوند. 

شعار سال

واردات خودروهای فرانسوی به ایران ممنوع شد
سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد: واردات خودروهای فرانسوی به ایران از سوی این وزارتخانه ممنوع و تحریم شده است. به گزارش اقتصادسرآمد، امید قالیباف، سخنگوی 
وزارت صمت اعلام کرد که واردات خودروهای فرانسوی به ایران از سوی این وزارتخانه ممنوع و تحریم شده است.وی تاکید کرد: وزارت صمت و دولت ایران خودروسازان 
فرانسوی را به خاطر رفتارشان تحریم کرده است و دیگر نمی گذارد تا آن ها بتوانند با ابزار تحریم، صنعت و بازار خودروی ایران را تحت فشار بگذارند. به گفته قالیباف، به خاطر 
رفتار غیرحرفه ای که فرانسوی ها در سال های گذشته داشته اند، دیگر اجازه ثبت سفارش و واردات محصولات رنو، پژو، سیتروئن و سایر خودروسازان فرانسوی را نمی دهیم.

وی ادامه داد: در این چند وقته هم هیچ مجوزی برای ورود خودروهای فرانســوی صادر نکرده ایم و تمرکزمان برای واردات، صرفاً بر روی خودروهای ژاپنی، کره ای، چینی و 
اروپایی غیر فرانسوی است. 

خبر

 گروه اقتصــاد - وضعیت نامســاعد 
اقتصادی همچنان به روال گذشته ادامه 
دارد و نه مصرف کننده حال و روز خوبی 
دارد و نــه تولیدکننده. به نظر می رســد، دولت اگر 
بخواهد روزهای بهتری را بــرای همگان رقم بزند، 

باید شکل کار را متفاوت از سال های قبل دنبال کند.
در همین خصوص، علی رضایی، عضو کمیســیون 
اقتصادی مجلس به اقتصاد سرآمد گفت: حدود دو 
سال و نیم از عمر مجلس یازدهم و حدود ۱۵ ماه از 
عمر دولت سیزدهم می گذرد و علیرغم تلاش های 
خوبی که در اقتصاد صورت گرفته است، اما رضایت 
نسبی را در بین مردم و فعالان اقتصادی نمی بینیم، زیرا 
زمانی مردم راضی می شوند که قدرت خریدشان بالا 
برود و قیمت ها تا حد قابل ملاحظه ای به ثبات برسند. 
از طرفی، فعــالان اقتصادی هم، وقتــی رضایت در 
چهره شان دیده می شود که تولیدشان در سطح معقول 
باشــد و مهمتر از همه، نیاز داخلی را تامین و بازار 

بین المللی داشته باشند.
وی افزود: به واســطه تحریم هــا و البته تصمیمات 
نادرست اقتصادی که گاهی با تغییرات مداوم روبرو 
شــده، حالِ اقتصــاد خوب نیســت. در خصوص 
تحریم ها، کار به وزارت امور خارجه و دیپلماســی 
سیاسی سپرده شده است و آن ها هم مشغول مذاکرات 
هستند و ان شاا... در آینده خبرهای خوبی را در این باره 
بشنویم، اما برای پیشبرد اهداف اقتصادی نمی توان 
معطل نتایج آن مذاکرات بود، چون تحقق و عدم تحقق 
آن، اصلًا معلوم نیست و می تواند مثل سال های اخیر، 
این روند ادامه داشته باشــد و خیلی توام با خروجی 

نباشد.
نماینده کنگاور تصریــح کرد: ما پس از ۴۳ ســال 
از پیروزی انقلاب اســلامی، نباید مســیرهایی که 
رفته ایم و جواب نگرفتیم را دوباره برویم. مثلًا ادغام 
و تفکیک های متعدد وزارتخانه ها، کاری شایســته 
نیست و اقتصاد را در دست انداز انداخته است. بالاخره 
یا ادغام یا تفکیــک خوب بوده یا نــه، اینکه رییس 
جمهورهای مختلف بیایند و هر کدام نظری بدهند و 
دوباره برگشت به عقب و آزمون و خطا داشته باشند، 
به هبچ وجه قابل قبول نیست. وضع نابسامان بازار و 

بی ثباتی قیمت، حداقل نیاز به مدیران کاربلد و چارت 
سازمانی با ثبات دارد که متاسفانه در برخی مواقع شاهد 

این حداقل ها هم نیستیم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: ما 
شــعار حمایت از تولید داخلی می دهیم، اما گاهی 
تصمیمات و رویه هایمان این را نشان نمی دهد. بخش 
تولید و صنعت نیاز به تغییر جدی در روال ها دارد. مثلًا 
بخش صنعت و فعالان آن، هم نیاز به تسهیلات به 
موقع دارند و هم، نیاز مبرم به قوانینی که کار تولیدشان 
را تســریع کند. از طرفی، هرچند تولیدکننده باید 

دنبال بازارهــای هدف خود برود، امــا رایزن های 
اقتصادی ما هم این رسالت را دارند که برای کالاهای 
ساخت داخل، در خارج کشور مشتری پیدا کنند و 
یا اطلاعات دهند که در دیگر کشــورها، نیاز به چه 

محصولاتی از ما دارند.
رضایی یادآور شــد: ما معادن با پتانسیلی در کشور 
داریم که اگر این معادن را درست دریابیم، وضعیت 
اقتصادی کشور و به تبع آن، معیشتی مردم خیلی بهتر 
خواهد شد. بسیاری از معادن کشور، نیمه فعال هستند 
و یا اساساً کاری روی آن ها صورت نمی گیرد. ما اگر 

بتوانیم تکنولوژی های روز دنیا را در حوزه معدن، وارد 
کشــور کنیم، حتماً بهره وری ما از معادن بالا خواهد 
رفت و در ادامه زنجیره ارزش در این بخش، تکمیل و 
هم صنعت روزهای بهتری به خود خواهد دید و هم، 
اشتغال سر و شــکلی خواهد گرفت و هم ارزآوری 

برای کشور خواهد شد.
وی در ادامه بیــان کرد: موفقیت در حــوزه تولید و 
ارزآوری، رعایــت جزییات زیــادی را می طلبد از 
جمله بسته بندی محصول. ما در خیلی از مواقع، روی 
این موضوع به ظاهر کوچک، اما مهم کار نکردیم. ما 
محصولات خوبی مثلًا در حوزه کشــاورزی داریم، 
مثل زعفران و زرشک که اگر بسته بندی آن ها، طراحی 
شده و زیبا باشد، خیلی راحت تر بازار خود را در دنیا 

پیدا خواهد کرد.
نماینده کنگاور افزود: موفقیــت در حوزه صنعت، 
نیاز به حضور نخبگان دارد. نباید میــدان را تنها در 
اختیار افرادی بگذاریم که سال ها در این حوزه بوده 
و هستند. جوانانِ نخبه زیادی در قالب شرکت های 
دانش بنیان حضور دارند که اگر بخش صنعت حاضر 
باشد با آن ها قرارداد ببندد و برایشان تامین مالی کند، 
 حتماً خروجی کارها، روندی بهتر از همیشه را دنبال

خواهد کرد.
رضایــی در پایان خاطرنشــان کــرد: دولت تحت 
هیچ شــرایطی نباید رقیب بخش خصوصی باشد. 
صنعت گران ما باید امنیت شغلی و کاری داشته باشند. 
باید حس کنند دولت کنارشان است و نه روبرویشان. 
ما نماینده های مجلس، متعدداً با تولیدکنندگانی روبرو 
هستیم که از وضع موجود و نبود تسهیلات و مواد اولیه 
و بوروکراسی پیچیده اداری گله دارند. تیم اقتصادی 
دولت، باید مرتب با اقتصاددانان و تولیدکنندگان جلسه 
بگذارد، زیرا موفقیت در حوزه اقتصاد در اتفاق نظر 
نیست، بلکه در تضارب آرا و به کارگیری همه افراد 
صاحب نظر است. با وجود اعتراض و گله هایی که 
برخی نمایندگان به وزیر صمت داشتند، ایشان دوباره 
از مجلس رای اعتماد گرفت و امیــدوارم در آینده 
نزدیک، هم قیمت ها با ثبات تر شوند و هم بخش معدن 
و صنعت و مخصوصاً بخش خودرو، وضعش به نفع 

مردم تغییر پیدا کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره حرکت در مسیرشعار سال به »اقتصاد سرآمد« می گوید

تصمیمات و رویه هایمان همگام با شعار حمایت از تولید   نیست

برگزیده ها

 رییس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
خودرو کشور گفت: کلیدی ترین کار در موضوع ارتقای 
کیفی خودروهای داخلی این است که خودروسازان به 
تولید خودروهای روز که از کیفیت بالاتری برخوردارند، بپردازند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا نجفی منش با اشاره به فرا 
رسیدن روز ملی کیفیت، افزود: کیفیت خودروهای تولیدی داخلی 
به دو نکته اساسی بستگی دارد؛ نخســت، جدید یا قدیمی بودن 
خودروها و دوم، حرکت خودروسازان برای ارتقای کیفی تولیدات.
وی گفت: امروز خودروهایی مثل پراید و پژو ۴۰۵ که بیش از سه 
دهه از تولید آنها می گذرد، هرچقدر هم که خوب تولید شوند از 
آنجایی که نیاز روز مشتریان را تامین نمی کنند، نمی توانند باکیفیت 
تلقی شوند.رییس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
خودرو کشور بیان داشت: در این زمینه یکی از راهکارها این است 
که هر خودرو بیش از ۱۰ سال در کشور تولید نشود.وی ادامه داد: 
در حدود یک ســال گذشته خودروســازان حرکت های خوبی 
در زمینه بهبــود کیفیت تولیدات خود به ویژه با رفتن به ســمت 
پلتفرم ها و محصولات جدید آغاز کرده اند و همین که امروز تعداد 
خودروهای ناقص در کف پارکینگ های دو خودروســاز بزرگ 
کشور به صفر رسیده به معنای افزایش ۲۰ درصدی کیفیت است.

نجفی منش تصریح کرد: کلیدی ترین کار این است که خودروسازان 
به تولید خودروهای روز کــه از کیفیت بالاتــری برخوردارند 
بپردازند.وی با اشاره به تولید خودروی ال۹۰ در گذشته که عموم 
مردم از آن به عنوان خودرویی باکیفیت یاد می کنند، خاطرنشان کرد: 
قطعه سازان کشورمان در همین پروژه نشان دادند که از توان لازم 
برای تولیدات کیفی برخوردارند و بر این اســاس، عمده ایراد در 
بحث کیفیت خودرو به خودروسازان برمی گردد.به گزارش ایرنا، 
پیشتر »سید رضا فاطمی امین« وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:  
کیفیت محصولات خودروسازان  به رضایت مشتری بر می گردد 
که در این خصوص پروژه های زیادی آغاز شده است.وی با اشاره 
به ناتمام بودن و در نیمه های راه قرار گرفتن پروژه ها، ابراز امیدواری 
کرد که تا پایان امسال خبرهای خوبی در خصوص افزایش کیفیت 
خودروها بشنویم و در ادامه گفت: یک شاخصی وجود دارد که 
در ۱۰۰ روز نخست که خودرو تحویل داده می شود نشان می دهد 
که چند خودرو بر می گردد و قطعه عوض می شود که این آمار به 
طور قابل توجهی کاهش پیدا کرده است.وزیر صمت با تاکید بر 
توجه به مساله کیفیت، تاکید کرد: این موضوع باید مورد توجه همه 
تولیدکنندگان در همه صنایع به ویژه صنعت خودرو قرار گیرد چرا 

که این صنعت با ایمنی، جان و عموم مردم ارتباط دارد. 

رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه گفت در حالی 
که ترکیه ســالانه ۳۰۰ میلیارد دلار واردات دارد، 
اما سهم ایران از این بازار بســیار اندک است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، مهرداد ســعادت دهقان در رابطه 
با وضعیت تجارت ایران و ترکیه، گفت: ایران از پتانســیل 
صادرات ۱۵ میلیارد دلاری به ترکیه برخوردار اســت، اما 
برای رسیدن به این هدف موانع و مشکلاتی وجود دارد که 
باید حل شود.وی با بیان اینکه در سال ۲۰۱۲ تجارت ایران 
و ترکیه به ۲۲ میلیارد دلار رســید، افــزود: اگر تجارت دو 
کشور با همان روند ادامه داشت، اکنون سطح روابط تجاری 
دو کشــور از ۳۰ میلیارد دلار نیز عبور کرده بود.رئیس اتاق 
مشترک ایران و ترکیه بیان داشــت: با وجود انعقاد قرارداد 
تعرفه ترجیحی میان ایران و ترکیه اما ورود برخی از کالاهای 
ترکیه به کشور ممنوع شده است، لذا این عامل باعث شده تا 
ترکیه نیز عمل متقابل انجام دهد و واردات یک سری کالاها را 
از ایران قبول نکند و در واقع تجارت ترجیحی بین دو کشور 
عملیاتی نیست.ســعادت دهقان با بیان اینکه گمرک ترکیه 
بــرای واردات کالا از ایران به این کشــور مالیات مضاعف 
دریافت می کند، گفت: به دلیل مشکلات ناشی از تحریم های 
ظالمانه علیه ایران واردکننــده کالا به ترکیه نمی تواند، مبلغ 
کالا را از سیستم بانکی ترکیه به خارج ترکیه حواله و ارسال 
کند، لذا با توجه به اینکه تاجر تــرک نمی تواند این پول را 
به صورت رسمی از کشــور خارج کند ۶ درصد مالیات از 
کالاهای ایرانی دریافــت می کند. وی با بیــان اینکه ترکیه 
ســالانه ۳۰۰ میلیارد دلار واردات دارد، گفت: این در حالی 
است که سهم ما از صادرات به کشور ترکیه بسیار اندک است 
و نیمه نخست امسال ۲.۵ میلیارد دلار به این کشور صادرات 
داشته ایم.  سعادت دهقان در رابطه با کالاهای صادراتی ایران 
به ترکیه بیان داشــت: ترکیه یکی از خریداران گاز از ایران 
است، همچنین این کشور بیشتر خریدار مواد اولیه از ایران 
است. وی بیان داشــت: در مجموع ترکیه خیلی علاقه مند 
به خرید کالاهای ساخته شــده از ایران نیست و این کشور 
بیشتر علاقمند به خریداری مواد اولیه و فرآورده های نفتی 
از کشورمان است. رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه اظهار 
داشت: تراز تجاری ایران و ترکیه در ۶ ماه نخست امسال به 
نفع ما بوده است، زیرا در این مدت ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
دلار کالا به ترکیه صادر شده است، اما در مقابل ۲ میلیارد و 

۵۰۰ میلیون دلار کالا از این کشور وارد شده است.  

 رئیس اتاق مشترک ایران و روســیه راه حل افزایش 
صادرات را در رفع مشــکلات زیرساختی دانست و 
گفت: ما در زیرساختها دچار مشــکل هستیم تا این 
مسائل برطرف نشود نمی توانیم در این حوزه توسعه لازم را داشته 
باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، هادی تیزهوش افزود: روزانه از 
مسیر زمینی آســتارا ۲۵۰ تا ۳۰۰ کامیون عبور می کنند درحالیکه 
ظرفیت ما بیش از هزار کامیون است لذا باید مسیر دوم بسازیم و 
دولت به ما در این زمینه کمک کند.وی ادامه داد : در  حوزه ریلی 
هم همین موضوع صدق می کند و تعداد ناوگان دریایی کشتیرانی 
دریای خزر هم محدود است و این ظرفیت باید افزایش یابد و دولت 
بستر را برای توسعه کشتی رورو و کریدور شمال - جنوب آماده کند 
در این صورت بخش خصوصی می تواند با تکیه بر این زیرساخت 
ها و فرصت های در اختیار درآمد خوبی را عاید کشــور کند.وی 
تصریح کرد : هر ۲ مقوله کشتی رورو و کانتینری برای ما مهم است. 
کشتی رورو به معنای استفاده از خط آهن و کانتینر حمل با کامیون 
است؛ اما از قطار هم می توان در این بخش برای حمل کالا از مناطق 
دیگر و به سمت مسکو و سایر کشورها بهره گرفت.تیزهوش تابان 
اضافه کرد: باتوجه به تحریم روسیه که موجب قطع مسیر ارتباطی 
این کشور با اروپا شده است، مسیر ارتباطی بنادر انزلی و کاسپین و 
منطقه آزاد انزلی می تواند غرصت خوبی باشد تا از این مسیر روسیه 
بتواند کالاهای خود را به سمت هندوستان ترانزیت کند.وی کریدور 
شمال - جنوب را مسیر ارتباطی مناسبی به لحاظ کاهش زمان و 
قیمت حمل کالا دانست و خاطرنشان کرد : این هیات تجاری در 
حال ارزیابی بنادر روسیه و ایران است و امیدواریم اتفاقاتی خوبی 
حاصل شود و تجار و بازرگانان روسی از این مسیر ترانزیتی کالای 
خود را به سمت هندوستان و ســایر نقاط حمل کنند در نشست 
دیروز نیز در این مورد گفت و گوهای بسیاری انجام و نتایج خوبی 
حاصل شد.رئیس اتاق بازرگانی و صنعت استان تومسک روسیه 
اولین مشکلی تجار و بازرگانان کشورهای ایران و روسیه را نقل و 
انتقالات پولی و بانکی دانست و افزود: معتقدم این مشکلات باید 
از طریق ارگانهای دولتی این کشورها حل شود.ماکسیم کاستارف  
هم در گفت و گو با ایرنا افزود: مسئولان بانک مرکزی روسیه چند 
سفر به ایران داشتند و مذاکراتی به منظور حل این  مشکلات انجام 
دادند. این مشکلات در خصوص کشور ترکیه نیز وجود داشت که 
توانستند مبادلات خود را بصورت روبل و لیر انجام دهند.وی یکی 
دیگر از مسائل مطروحه در این سفر را بحث و تبادل نظر در مورد 
مسائل حمل و نقلی و لجستیکی عنوان کرد و افزود: در این  نشست 

مطالبی در خصوص راههای ایجاد لجستیکی روان تر عنوان شد. 

رییس انجمن همگن قطعه سازی خودرو:
 لزوم حرکت

 به سمت تولیدات جدید

رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه
 ظرفیت 15 میلیارد دلاری
 صادرات ایران به ترکیه

رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه:
توسعه زیرساخت ها راهکار افزایش 

صادرات ایران به روسیه است

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


